DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 04 de Julho de 2015. Ano II Edição nº 298 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2015 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 22 de Julho de 2015, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de
gêneros alimentícios diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais,
pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição
no Edital de Pregão Presencial nº 075/2015 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 07 de Julho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo
e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar
através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 03 de Julho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2015 – (PMRC)
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 086/2015 –

(PMRC)

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
LOCADORA: ANÉZIA MOLINI PALMONARE
CPF/MF: 031.535.839-43
OBJETO: A locação de imóvel de alvenaria localizado na
Rua Coronel Emílio Gomes, nº 280, para ser utilizado por
uma turma da CMEI Irmã Maria Gotharda Braig, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
PAGAMENTO: Mensalmente, até o 15º (décimo quinto)
dia consecutivo de cada mês subsequente à utilização.
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2015 a 03 de Julho de 2016.
ASSINATURA: 03 de Julho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 03 de Julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 04 de Julho de 2015. Ano II Edição nº 298 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 068/2015 (PMRC), realizado no dia 03
de julho de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E SOLDA PARA CONFECÇÃO DE GRADES DE BUEIRO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa R. G. DE S. MELO & CIA LTDA ME (CNPJ:
08.821.785/0001-75), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes
aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT
VLR

TOTAL

1
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 1,10M X 1,10M.

Uni 1 988,00 988,00

2
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 0,51M X 0,67M.

Uni 1 400,00 400,00

3
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 1,43M X 1,63M.

Uni 1 1.627,00 1.627,00

4
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 1,52M X 1,55M.

Uni 1 1.722,00 1.722,00

5
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 1,47M X 1,54M.

Uni 1 1.610,00 1.610,00

6
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 1,46M X 1,71M.

Uni 1 1.695,00 1.695,00

7
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 0,35M X 1,08M.

Uni 1 535,00 535,00

8
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 0,66M X 2,22M.

Uni 1 1.800,00 1.800,00

9
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 1,05M X 1,05M.

Uni 1 900,00 900,00

10
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 0,95M X 0,95M.

Uni 1 777,00 777,00

11
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" CA
50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS: 0,45M X 0,80M.

Uni 1 450,00 450,00

TOTAL GERAL 12.504,00

Junte-se ao procedimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 04 de Julho de 2015. Ano II Edição nº 298 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 03 de julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

		2015-07-04T20:57:38-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997